
UCHWAŁA NR XLII/428/2023 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(jednolity tekst Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

1) Zmiany w planie dochodów - zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

2) Zmiany w planie wydatków - zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach: 

1) Plan dochodów po zmianach wynosi 83 245 828,13 zł. 

2) Plan wydatków po zmianach wynosi 98 092 138,49 zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 14 846 310,36 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy będą przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 2 591 945,09 zł; 

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 7 943 919,36 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości 4 310 445,91 zł. 

3. Planowane przychody budżetu gminy w kwocie 17 354 310,36 zł, z następujących tytułów: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 152 676,55 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 439 268,54 zł; 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
6 818 445,91 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 7 943 919,36 zł. 

4. Planowane rozchody budżetu gminy w kwocie 2 508 000,00 zł z następujących tytułów: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 2 508 000,00 zł. 

- Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dokonuje zmiany: 

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



1) Załącznika nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznika nr 5 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) Załącznika nr 5a do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) Załącznika nr 6 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

5) Załącznika nr 7 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

6) Załącznika nr 8 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

7) Załącznika nr 16 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, 

8) Załącznika nr 18 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 ., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały, 

9) Załącznika nr 19 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.     

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Czesław Wandzel 

 

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 5 6

600 0,00 4 417,15

0,00 4 417,15

750 0,00 300 000,00

0,00 300 000,00

758 0,00 21 799,35

0,00 21 799,35

801 0,00 69 925,12

0,00 12 000,00

0,00 57 925,12

852 0,00 20 400,00

0,00 20 400,00

853 -39 205,80 0,00

-35 833,26 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

380 870,65

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 100,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 427 341,30

Pomoc społeczna 595 174,00

2460

2180

2057

2701

0970

0970

2910

§

2

12 000,00

345 037,39

25 500,00

2 388 135,50

615 574,00

69 782,93

21 799,35

970 182,93

23 155 374,35

550 000,00

4 417,15

711 001,36

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

Wpływy z różnych dochodów

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00

11 857,81

0,00

Oświata i wychowanie 900 257,81

Różne rozliczenia 23 133 575,00

Wpływy z różnych dochodów 250 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00

Administracja publiczna

bieżące

411 001,36

Transport i łączność 80 703,00 85 120,15

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



-3 372,54 0,00

razem: -39 205,80 416 541,62

-39 205,80 57 925,12

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-39 205,80 416 541,62

-39 205,80 57 925,12
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 282 918,11 1 301 637,43

Ogółem: 82 868 492,31 83 245 828,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

14 891 046,84 14 891 046,84

majątkowe

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 282 918,11

bieżące 67 977 445,47

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

35 846,65

1 301 637,43

32 474,11

68 354 781,29

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15 030 193,15 2 245 711,00 863 563,00 0,00 863 563,00 1 382 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 784 482,15 12 784 482,15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

677 799,35 436 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 799,35 241 799,35 

15 707 992,50 2 681 711,00 873 563,00 0,00 873 563,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 026 281,50 13 026 281,50 

1 382 148,00 1 382 148,00 0,00 0,00 0,00 1 382 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426 000,00 426 000,00 0,00 0,00 0,00 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 808 148,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 171 302,15 782 860,00 782 860,00 0,00 782 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 388 442,15 11 388 442,15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 799,35 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 799,35 191 799,35 

12 373 101,50 792 860,00 792 860,00 0,00 792 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 580 241,50 11 580 241,50 

230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 

1 744 287,00 440 645,00 440 645,00 5 200,00 435 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 303 642,00 1 303 642,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 425 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 385 000,00 2 385 000,00 

4 169 287,00 480 645,00 480 645,00 5 200,00 475 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 688 642,00 3 688 642,00 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

Z tego:

z tego:

z tego:

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
obsługa długu

0,00 

w tym:

16

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

PlanNazwa

3

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

Lokalny transport zbiorowy

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Drogi wewnetrzne

po zmianach

zwiększenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dział Rozdział

1

600

60004

60016

60017

700

przed zmianą

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



1 744 287,00 440 645,00 440 645,00 5 200,00 435 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 303 642,00 1 303 642,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 425 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 385 000,00 2 385 000,00 

4 169 287,00 480 645,00 480 645,00 5 200,00 475 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 688 642,00 3 688 642,00 

6 794 780,88 6 743 280,88 6 461 214,88 4 989 766,72 1 471 448,16 0,00 282 066,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00 51 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 248,59 113 248,59 113 200,65 0,00 113 200,65 0,00 0,00 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 908 029,47 6 856 529,47 6 574 415,53 4 989 766,72 1 584 648,81 0,00 282 066,00 47,94 0,00 0,00 51 500,00 51 500,00 

5 114 050,52 5 062 550,52 5 052 550,52 4 116 857,00 935 693,52 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00 51 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 200,65 113 200,65 113 200,65 0,00 113 200,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 227 251,17 5 175 751,17 5 165 751,17 4 116 857,00 1 048 894,17 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00 51 500,00 

263 907,36 263 907,36 234 507,36 15 102,72 219 404,64 0,00 29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47,94 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

263 955,30 263 955,30 234 507,36 15 102,72 219 404,64 0,00 29 400,00 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

330 695,00 230 995,00 196 995,00 14 000,00 182 995,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 99 700,00 99 700,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 

362 695,00 230 995,00 196 995,00 14 000,00 182 995,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 131 700,00 131 700,00 

265 645,00 210 945,00 180 945,00 14 000,00 166 945,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00 54 700,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 

297 645,00 210 945,00 180 945,00 14 000,00 166 945,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 86 700,00 86 700,00 

35 899 198,44 27 468 888,44 25 298 715,35 21 890 087,00 3 408 628,35 1 257 734,00 860 176,00 52 263,09 0,00 0,00 8 430 310,00 8 430 310,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

836 000,00 381 000,00 381 000,00 0,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 

36 735 198,44 27 849 888,44 25 679 715,35 21 890 087,00 3 789 628,35 1 257 734,00 860 176,00 52 263,09 0,00 0,00 8 885 310,00 8 885 310,00 

22 611 311,50 14 346 311,50 13 822 606,50 11 749 821,50 2 072 785,00 5 000,00 518 705,00 0,00 0,00 0,00 8 265 000,00 8 265 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

476 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 

23 087 311,50 14 367 311,50 13 843 606,50 11 749 821,50 2 093 785,00 5 000,00 518 705,00 0,00 0,00 0,00 8 720 000,00 8 720 000,00 

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

zmniejszenie

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

po zmianach

zwiększenie

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Oświata i wychowanie

po zmianach

Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00 

80101

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą

zmniejszenie
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

zwiększenie

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

750

70005

75023

75095

754

75412

801

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



5 972 641,35 5 905 981,35 4 596 497,35 3 937 489,00 659 008,35 1 159 129,00 150 355,00 0,00 0,00 0,00 66 660,00 66 660,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 332 641,35 6 265 981,35 4 956 497,35 3 937 489,00 1 019 008,35 1 159 129,00 150 355,00 0,00 0,00 0,00 66 660,00 66 660,00 

2 379 547,36 2 379 547,36 2 018 853,36 1 125 559,13 893 294,23 0,00 360 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 400,00 20 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 399 947,36 2 399 947,36 2 019 253,36 1 125 959,13 893 294,23 0,00 380 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 830,00 15 830,00 8 530,00 130,00 8 400,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 400,00 20 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 230,00 36 230,00 8 930,00 530,00 8 400,00 0,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 598 950,45 3 586 949,45 248 504,00 58 004,00 190 500,00 10 000,00 2 422 400,00 906 045,45 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

-54 705,80 -54 705,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -54 705,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 544 244,65 3 532 243,65 248 504,00 58 004,00 190 500,00 10 000,00 2 422 400,00 851 339,65 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

3 598 950,45 3 586 949,45 248 504,00 58 004,00 190 500,00 10 000,00 2 422 400,00 906 045,45 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

-54 705,80 -54 705,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -54 705,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 544 244,65 3 532 243,65 248 504,00 58 004,00 190 500,00 10 000,00 2 422 400,00 851 339,65 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

10 721 100,29 10 095 884,22 7 372 541,59 194 980,00 7 177 561,59 2 723 342,63 0,00 0,00 0,00 0,00 625 216,07 625 216,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 593,68 200 593,68 200 593,68 0,00 200 593,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 921 693,97 10 296 477,90 7 573 135,27 194 980,00 7 378 155,27 2 723 342,63 0,00 0,00 0,00 0,00 625 216,07 625 216,07 

667 700,00 575 700,00 575 700,00 0,00 575 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 593,68 200 593,68 200 593,68 0,00 200 593,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

868 293,68 776 293,68 776 293,68 0,00 776 293,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 

2 278 643,00 2 153 643,00 372 000,00 0,00 372 000,00 1 733 000,00 0,00 48 643,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 323 643,00 2 198 643,00 417 000,00 0,00 417 000,00 1 733 000,00 0,00 48 643,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

921

90015

zmniejszenie

po zmianach

Przedszkola

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pomoc społeczna

po zmianach

przed zmianą

Pozostała działalność

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 001,00 

0,00 

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą

Pozostała działalność

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

0,00 

12 001,00 

12 001,00 

12 001,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

80104

852

85295

853

85395

900

zmniejszenie

po zmianach

Oświetlenie ulic, placów i dróg

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

po zmianach

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 3



279 731,34 279 731,34 279 731,34 0,00 279 731,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

324 731,34 324 731,34 324 731,34 0,00 324 731,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 973 603,00 333 103,00 269 603,00 0,00 269 603,00 58 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 640 500,00 2 640 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 

3 125 603,00 333 103,00 269 603,00 0,00 269 603,00 58 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 792 500,00 2 792 500,00 

2 908 103,00 267 603,00 267 603,00 0,00 267 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 640 500,00 2 640 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 

3 060 103,00 267 603,00 267 603,00 0,00 267 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 792 500,00 2 792 500,00 

93 644 802,67  67 572 451,45  48 665 760,55  29 693 027,28  18 972 733,27  7 351 945,63  7 679 799,23  1 822 651,54  872 294,50  1 180 000,00  26 072 351,22  26 072 351,22 

-54 705,80  -54 705,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -54 705,80  0,00  0,00  0,00  0,00 

4 502 041,62  1 236 242,27  790 194,33  400,00  789 794,33  426 000,00  20 000,00  47,94  0,00  0,00  3 265 799,35  3 265 799,35 

98 092 138,49  68 753 987,92  49 455 954,88  29 693 427,28  19 762 527,60  7 777 945,63  7 699 799,23  1 767 993,68  872 294,50  1 180 000,00  29 338 150,57  29 338 150,57 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 001,00 

12 001,00 

0,00 

92120

926

92601

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Kultura fizyczna

po zmianach

przed zmianą

Obiekty sportowe

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Treść Dotacje celowe
Dotacje

podmiotowe

1 2 3 4 5

5 658 149,70 1 728 000,00

600 2 391 168,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 808 148,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla Miasta Żywiec

1 576 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

64 540,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny Bielsko-Biała

167 608,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 583 020,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Województwa Śląskiego

583 020,00

801 5 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH

Z BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2023 ROK (Zał. 3)

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Transport i łączność

Oświata i wychowanie 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



851 30 423,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 30 423,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Miasta Bielsko-Biała

30 423,00

853 10 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

10 000,00

900 3 221 558,70 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 169 558,70 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

2 713 342,63

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

456 216,07

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 52 000,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

10 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

42 000,00

921 0,00 1 728 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 100 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GOK) 1 100 000,00

92116 Biblioteki 0,00 628 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GBP) 628 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona zdrowia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



214 000,00 1 259 032,00

010 20 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

801 1 252 734,00

80104 Przedszkola  1 159 129,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 159 129,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego
93 605,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 93 605,00

851 76 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 76 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

76 500,00

854 0,00 6 298,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 6 298,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 298,00

855 54 000,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 54 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

54 000,00

921 5 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rolnictwo i łowiectwo

Ochrona zdrowia

Oświata i wychowanie 

Rodzina

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 3



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

926 58 500,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 58 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

58 500,00

5 872 149,70 2 987 032,00RAZEM

Kultura fizyczna

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6 7

600 13 026 281,50 1 483 728,57 6 081 076,84

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 166 040,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice 

583 020,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Śląskiego na zadanie
pn."Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w
ciągu drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice"

583 020,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 580 241,50 1 483 728,57 6 081 076,84

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej w Gminie Łodygowice   205 940,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice - POLSKI ŁAD 4 250 000,00 0,00 3 631 076,84

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice część II - POLSKI ŁAD 2 600 000,00 0,00 2 450 000,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice 80 000,00 0,00 0,00

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUDŻETU NA 2023 ROK (Zał. 5)

Transport i łączność

Dział Rozdział Nazwa zadania Ogółem

w tym:

 Rządowy
Fundusz
Inwestycji
Lokalnych –
Fundusz

Przeciwdziałani
a COVID-19

Rządowy
Fundusz Polski
Ład: Program
Inwestycji

Strategicznych -
Fundusz

Przeciwdziałani
a  COVID-19

 Jednostka
realizująca
zadanie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



Urząd Gminy Przebudowa ul. Żeromskiego w Łodygowicach          3 742 067,84 1 483 728,57 0,00

Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Więzików w Biernej 39 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Strażackiej w Biernej 39 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg publicznych gminnych 75 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Remont ul. Łącznej w Zarzeczu (FS) 183 643,66 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa drogi do Centrum "MORGI" 30 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej przy S1 w Łodygowicach 84 870,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja systemu odwodnienia ul. Sadowych w Łodygowicach 70 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa kładki przy PKP nad Żylicą w Zarzeczu 70 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa drogi łączącej ul. Przemysłową z drogą techniczną przy S1 w
Łodygowicach

110 000,00 0,00 0,00

60017 280 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Utwardzenie dróg gminnych 155 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg wewnętrznych 125 000,00 0,00 0,00

700 290 000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 290 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych 110 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja budynku Sołtysówki w Pietrzykowicach 155 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa schodów przy Jeziorze Żywieckim przy Centrum Integracji
Społecznej w Zarzeczu

25 000,00 0,00 0,00

750 21 500,00 0,00 0,00

75023 21 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Rozbudowa serwerowni w budynku  Urzędu Gminy 14 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku UG Łodygowice 7 500,00 0,00 0,00

754 86 700,00 0,00 0,00

75412 86 700,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Drogi wewnętrzne

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Ochotnicze straże pożarne

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



Urząd Gminy
Modernizacja i wymiana źródła ciepła dla części ogólnodostępnej remizy
OSP oraz ogrzewanie pomieszczeń garażowych w Pietrzykowicach - (FS)

47 200,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa i termomodernizacja budynku OSP Bierna 7 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku Remizy OSP w Pietrzykowicach 32 000,00 0,00 0,00

801 8 839 310,00 0,00 6 375 000,00

80101 8 720 000,00 0,00 6 375 000,00

Urząd Gminy
Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Łodygowice - POLSKI
ŁAD

8 500 000,00 0,00 6 375 000,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Montaż instalacji hydrantowej-Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Łodygowicach

65 000,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w Zarzeczu
Modernizacja placu przed szkołą - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zarzeczu 155 000,00 0,00 0,00

80102 67 650,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej nr  3 w
Łodygowicach

67 650,00 0,00 0,00

80104 51 660,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Przedszkola nr 1 w
Pietrzykowicach

51 660,00 0,00 0,00

900 625 216,07 0,00 0,00

90001 456 216,07 0,00 0,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza IIA - Budowa sieci
kanalizacyjnej w Gminie Łodygowice

456 216,07 0,00 0,00

90005 42 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Poprawa efektywności wykorzystana energii elektrycznej poprzez budowę
sieci zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego

42 000,00 0,00 0,00

90015 92 000,00 0,00 0,00Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Przedszkola

Szkoły podstawowe specjalne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 3



Urząd Gminy
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze wojewódzkiej DW 945 -
oświetlenie ul. Żywieckiej i ul. Wesołej - etap II

92 000,00 0,00 0,00

90095 35 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa tężni w parku w Łodygowicach 35 000,00 0,00 0,00

921 125 000,00 0,00 0,00

92195 125 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ogólnodostępnego miejsca rekreacyjnego w Biernej 125 000,00 0,00 0,00

926 2 792 500,00 0,00 1 777 500,00

92601 2 792 500,00 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska sportowego w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

2 522 500,00 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy Budowa placu zabaw przy parkingu obok Kościoła w Pietrzykowicach 200 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa Centrum Sportu i Rekreacji "MORGI" w Łodygowicach 18 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza sanitarno-szatniowego na terenie kompleksu sportowego
"Moje boisko ORLIK 2012" w Pietrzykowicach

52 000,00 0,00 0,00

25 806 507,57 1 483 728,57 14 233 576,84RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5

700 3 398 642,00

70005 3 398 642,00

Urząd Gminy Zakup działek na mienie gminne 2 405 000,00

Urząd Gminy
Zwrot do KOWR OT Częstochowa równowartości pieniężnej sprzedanych w 2022 roku
nieruchomości (dz. 6678/16, 6678/18, 6678/20 położonych w Łodygowicach)

993 642,00

750 30 000,00

75023 30 000,00

Urząd Gminy Zakup oprogramowania 30 000,00

754 45 000,00

75405 45 000,00

Urząd Gminy
Dofinansowanie zakupu służbowego samochodu osobowego typu SUV w wersji
nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Łodygowicach

45 000,00

801 46 000,00

80104 15 000,00Przedszkola

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Oświata i wychowanie

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

WYDATKI  NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK (Zał. 5a)

OgółemRozdziałDział Nazwa zadania
Jednostka
realizująca

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



Przedszkole nr 1 w
Łodygowicach

Zakup pieca do kuchni Przedszkole nr 1 w Łodygowicach 15 000,00

80148 31 000,00

Zespół Szkolno
Przedszkolny w
Pietrzykowicach

Zakup pieca konwektorowego do kuchni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Pietrzykowicach

31 000,00

853 12 001,00

85395 12 001,00

Urząd Gminy
Zakup podłogi interaktywnej w ramach projektu "Rozszerzenie oferty Świetlic w Gminie
Łodygowice"

12 001,00

3 531 643,00RAZEM

Stołówki szkolne i przedszkolne

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



RAZEM rozchody i wydatki 100 600 138,49

WYDATKI BUDŻETU 98 092 138,49

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK (Zał. 6)

PRZYCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 952 Z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym: 0,00

w tym na:

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
kredytów 

0,00

2. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 152 676,55

3. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

439 268,54

4. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 6 818 445,91

5. § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych

Razem przychody budżetu 17 354 310,36

7 943 919,36

DOCHODY BUDŻETU 83 245 828,13

RAZEM Przychody i dochody budżetu 100 600 138,49

ROZCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 2 508 000,00

Razem rozchody budżetu 2 508 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

1 3 4

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

752 Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502

75101

75212

PLAN DOCHODÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

USTAWAMI NA 2023 ROK (Zał. 7)

Rozdział Wartość

4 106 069,00

4 147 424,00

300,00

300,00

2

75011 155 694,00

155 694,00

2 500,00

155 694,00

5

2 500,00

300,00

2 500,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Karta Dużej Rodziny

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

85513

85503

4 106 069,00

4 305 918,00

39 438,00

39 438,00

1 917,00

1 917,00

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

2 5 6 7 8 9 10

155 694,00 155 694,00 155 344,00 350,00 0,00 0,00

75011 155 694,00 155 694,00 155 344,00 350,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

75101 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00Pozostałe wydatki obronne 300,00

752 Obrona narodowa 300,00

2 500,00
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

155 694,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 500,00

Urzędy wojewódzkie

3 4

Administracja publiczna 155 694,00

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki

jednostek
budżetowych

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2023 ROK (Zał. 8)

Z tego:

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

751

750

1

Dział Rozdział

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



4 147 424,00 465 442,47 426 004,47 39 438,00 0,00 3 681 981,53

85502 4 106 069,00 424 087,47 424 087,47 0,00 0,00 3 681 981,53

85503 1 917,00 1 917,00 1 917,00 0,00 0,00 0,00

85513 39 438,00 39 438,00 0,00 39 438,00 0,00 0,00

4 305 918,00 623 936,47 583 548,47 40 388,00 0,00 3 681 981,53Wydatki razem: 4 305 918,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 438,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 106 069,00

Karta Dużej Rodziny 1 917,00

855 Rodzina 4 147 424,00

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



ogółem, w tym

 środki Rządowego
Funduszu Inwestycji
Lokalnych – Fundusz
Przeciwdziałania

COVID-19

odsetki od
środków RFIL
na rachunku
bankowym

ogółem

odsetki od
środków RFIL
na rachunku
bankowym

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 Transport i łączność 1 548 195,90 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 21 799,35 21 799,35

60016 Drogi publiczne gminne 1 548 195,90 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 21 799,35 21 799,35

Przebudowa ul. Żeromskiego w Łodygowicach 1 548 195,90 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 21 799,35 21 799,35

OGÓŁEM 1 548 195,90 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 21 799,35 21 799,35

Plan wydatków inwestycyjnych realizowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19
na 2023 rok (Zał. 16)

I. WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota ogółem zł

Finansowanie, w tym:

przychodami (§ 905) dochodami

z tego: z tego:

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



Przychody

Wydatki
jednostek

budżetowych
(9+10)

Wynagrodze
nia i składki

od nich
naliczane

Wydatki
związane

z realizacją
ich

statutowych
zadań

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych
przychodami dochodami

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

852 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 500,00 500,00 0,00 25 000,00 x x

85295
Pozostała
działalność

25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 500,00 500,00 0,00 25 000,00 x

(§ 2180) - wypłata
odbiorcą paliw
gazowych

refundacji podatku
VAT

853 1 926 960,00 1 926 960,00 626 280,00 2 553 240,00 222 120,00 34 620,00 187 500,00 2 331 120,00 x x

1 765 620,00 1 765 620,00 0,00 1 765 620,00 34 620,00 34 620,00 0,00 1 731 000,00 x

(§ 2180) - dodatek
węglowy dla
gospodarstw
domowych

Plan dochodów oraz  wydatków bieżących finansowanych ze środków pochodzacych z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 r. (Zał. 18)

Dział Rozdział Treść
Plan

dochodów
w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki
bieżące
(8+11)

w tym: Źródło finansowania, w tym:

85395
Pozostała
działalność

Pozostałe zadania w
zakresie polityki

społecznej

Pomoc społeczna

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 410 040,00 410 040,00 8 040,00 0,00 8 040,00 402 000,00

 (§ 905) -
dodatek węglowy
dla gospodarstw
domowych 

x

0,00 0,00 216 240,00 216 240,00 176 240,00 0,00 176 240,00 40 000,00

 (§ 905) -
dodatek  dla
gospodarstw
domowych -

pozostałe paliwa

x

17 340,00 17 340,00 0,00 17 340,00 340,00 0,00 340,00 17 000,00 x

(§ 2180) dodatek
dla gospodarstw
domowych -

pozostałe paliwa

144 000,00 144 000,00 0,00 144 000,00 2 880,00 0,00 2 880,00 141 120,00 x
(§ 2180) dodatek
elektryczny

1 952 460,00 1 952 460,00 626 280,00 2 578 740,00 222 620,00 35 120,00 187 500,00 2 356 120,00 x xRAZEM

85395
Pozostała
działalność

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść
Plan

dochodów
w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki
bieżące (7+10)

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

Świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 107,36 107,36 x x x x x x

107,36 107,36 x x x x x x

758 58 037,00 58 037,00 x x x x x x

58 037,00 58 037,00 x x x x x x

852 2 330,00 2 330,00 x x x x x x

2 330,00 2 330,00 x x x x x x

853 83 664,00 83 664,00 x x x x x x

Plan dochodów bieżących środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz wydatków bieżących nimi finansowanych w 2023 r. (Zał. 19)

Pomoc społeczna

Administracja publiczna

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Rózne rozliczenia

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLII/428/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 1



83 664,00 83 664,00 x x x x x x

855 14 100,00 14 100,00 x x x x x x

14 100,00 14 100,00 x x x x x x

750 x x 107,36 107,36 102,72 4,64 0,00 x

x x 102,72 102,72 102,72 0,00 0,00

 nadanie numeru PESEL
obywatelowi Ukrainy (art. 4 ustawy

z dnia 12 marca 2022 r.
o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa)

x x 4,64 4,64 0,00 4,64 0,00

 (art. 9 ust. 1a i 1 b ustawyz dnia 12
marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa - Dz. U. z 2022 poz.
583 z późn. zm.)

801 x x 58 037,00 58 037,00 58 037,00 0,00 0,00 x

80101 Szkoły podstawowe x x 21 643,50 21 643,50 21 643,50 0,00 0,00
 (art. 50 ust. 1 pkt 2 cytowanej

wyżej ustawy)

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

x x 36 393,50 36 393,50 36 393,50 0,00 0,00
(art. 50 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej

ustawy)

75095 Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

Rodzina

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Administracja publiczna

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 2



852 x x 2 330,00 30,00 30,00 0,00 2 300,00 x

x x 1 530,00 30,00 30,00 0,00 1 500,00  (art. 31  cytowanej wyżej ustawy)

x x 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00
 (art. 29 i 30  cytowanej wyżej

ustawy)

853 x x 83 664,00 384,00 384,00 0,00 83 280,00 x

  85395 Pozostała działalność x x 83 664,00 384,00 384,00 0,00 83 280,00  (art. 13 cytowanej wyżej ustawy)

855 x x 14 100,00 292,30 292,30 0,00 13 807,70 x

  85595 Pozostała działalność x x 14 100,00 292,30 292,30 0,00 13 807,70
 (art. 26 ust. 1 pkt 1 cytowanej

wyżej ustawy)

158 238,36 158 238,36 158 238,36 58 850,66 58 846,02 4,64 99 387,70RAZEM

Rodzina

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

85295 Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Id: 9F0CDA0A-0EF7-4C78-9FD4-B98933E5E9C0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)



	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11



